ANEXO 1

RECEITA DOS ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
POR CATEGORIA ECONOMICA E FONTE

R$ 1,00

ESPECIFICACAO

VALOR

1. RECEITAS DO TESOURO NACIONAL

1.1 RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

1.2 RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Alienag¢io de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

2. RECEITAS DE OUTRAS FONTES DE ENTIDADES DA
ADMINISTRACAO PUBLICA FEDERAL INDIRETA, INCLUSIVE

FUNDOS E FUNDACOES PUBLICAS

2.1 RECEITAS CORRENTES

1.252.113.672.823

1.020.430.630.618
345.987.186.738
537.595.657.831
51.269.648.390
416.617
176.140.501
40.463.563.608
118.640.933
44.819.376.000

231.683.042.205
147.633.999.627
2.260.668.902
27.425.225.838
247.893.404
54.115.254.434

9.927.757.142

9.525.112.820

2.2 RECEITAS DE CAPITAL 402.644.322

SUBTOTAL 1.262.041.429.965
3. REFINANCIAMENTO DA DiVIDA PUBLICA FEDERAL 678.514.678.262
3.1 Operacdes de Crédito Internas 678.514.678.262

Titulos de Responsabilidade do Tesouro Nacional - Refinanciamento da

Divida Publica Federal

678.514.678.262

TOTAL

1.940.556.108.227
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